

## **Prekentekest: Luk 24,46-53**

Jesus sa til dem: «Slik står det skrevet: Kristus skal lide og stå opp fra de døde tredje dag, og i hans navn skal omvendelse og tilgivelse for syndene forkynnes for alle folkeslag; dere skal begynne i Jerusalem. Dere er vitner om dette. Jeg sender over dere det som min Far har lovt. Men dere skal bli i byen til dere blir utrustet med kraft fra det høye.»

Så førte han dem ut mot Betania, og han løftet sine hender og velsignet dem. Og mens han velsignet dem, skiltes han fra dem og ble tatt opp til himmelen. De falt på kne og tilbad ham og vendte så tilbake til Jerusalem i stor glede. Siden var de stadig i templet og lovpriste Gud.

Slik lyder det hellige evangelium.

## **Undercover Boss**

En rik mann fra Amerika eide mange fabrikker. Hans voksne sønn jobbet i firmaet som direktør for en stor fabrikk. Så får de begge besøk av et tv-selskap som skal lage en tv-serie som heter Undercover Boss.

Har dere sett på tv Undercover Boss? Det har ikke jeg, men jeg har forstått at det handler om at sjefen i en bedrift kler seg ut som en vanlig arbeider og får seg jobb i den firmaet han eier. I dette tilfellet kan vi tenke oss at det var sønnen. Han kledde seg som andre arbeidsfolk, og var som de andre på mange måter, selv om han visste han var sjefen egentlig. Han går sammen med vanlige arbeidsfolk hver dag, og han kjenner med tiden på at han blir nokså ett med disse. Han gleder seg med dem det går bra for, og han sørger med dem det går dårlig for.

På en måte er det slik med Jesus. Han hadde himmelens herlighet. Han eier hele universet, men han gav avkall på dette store og flotte for en tid ved å komme til vår jord. Han gjorde seg til ett med sine disipler.

Disiplene kjente Jesus som en som levde enkelt. De kjente ham ikke som en rik mann. Jesus hadde ikke VIP-plass på idrettstribunene. Han reiste aldri på første klasse. Han nøt ingen privilegier, men disiplene visste innerst inne hvem han var.

Så skjedde det at uka før påske, skal tro om det ikke var det året han fylte 33, da gikk alt galt. Slik folk så det, gikk det rett og slett dårlig. Jesus ble veldig upopulær. Folk anklaget Jesus for å gi seg ut for å være sønnen til sjefen, noe de tok som en selvfølge at han ikke var. Ser dere dette korset? [\(Vise et kors i naturen\)](#) Ja, nedturen for Jesus den endte med døden.

Det var en sørgelig trist tid da Jesus var død, og disiplene den gang skjønnte ikke at det var nødvendig at dette skjedde. Så, da alt var som mørkest, kom det store skillet på påskemorgen. Jesus ble levende for aldri mer å dø. Fra da av var

det som det gikk raskt oppover. Stemningen steg. I førti dager var Jesus sammen med disiplene, ikke bare sammen med de elleve, men han viste seg for hundrevis av disipler, forteller Bibelen. (1Kor 15,6)

### **Kristi himmelfartsdag**

Så kom Kristi himmelfartsdag som en viktig dag da Jesus skulle hjem til sin Far i himmelen. For både Jesus, disiplene den gang og vi som lever i dag er himmelfartsdagen en glad dag. Den gjorde det mulig at noe enda bedre skulle skje.

Nå er vel ingen av dere fra Heskestad, men noen har vært i kirken på Heskestad. Har dere lagt merke til glassmaleriet i Heskestad kyrkje? Her får dere et bilde. (Altertavlen i Heskestad kyrkje)

Ser dere at på dette bildet står Jesus med utstrakte hender? Når er bildet «tatt»? (Finne spor) Vi ser *naglemerkene*. Da må det være etter påske. Vi ser at Jesus er kledd i *kongekappe* og med *kongekrone*. Da må det være etter Kristi himmelfartsdag. Vi ser *glorien* rundt hodet og lysglanset rundt ham, som viser at Jesus er hellig. Hva mer ser vi? Øverst ser vi *trekanten* som symbol for den treenige Gud og med *øyet* i midten som minner oss om at Gud som ser. Under hans føtter ser vi *slangen* han har bekjempet. Det var den som var i Edens hage og som ødela for menneskene og kastet død og fordervelse inn i verden. Men nå er djevelen beseiret. Jesus møter sin menighet som den opphøyde Herre og *løfter sine hender til velsignelse*. Var det ikke det vi hørte om i bibelteksten som ble lest?



«Så førte han dem ut mot Betania, og han løftet sine hender og velsignet dem. Og mens han velsignet dem, skiltes han fra dem og ble tatt opp til himmelen.»

I trosbekjennelsen sier vi om Jesus at han «... fór opp til himmelen, sitter ved Guds, Den allmektige Faders høyre hånd, skal derfra komme igjen for å dømme levende og døde.» For disiplene ble Jesus borte. Disiplene stod og stirret opp mot himmelen. Likevel ble ikke Jesus borte for godt. Kristi himmelfartsdag var nødvendig for at Jesus i fremtiden skulle kunne være til stede og nær hos alle

sine disipler over hele jorden hele tiden, og en gang i fremtiden skal himmelkongen Jesus møte sin menighet som består av kristne til alle tider, og vi skal se ham ansikt til ansikt.

### **En viktig oppsummering**

Til slutt oppsummerte Jesus hva Det gamle testamentet sa om ham selv. Jeg tror Jesus ville minne om det aller viktigste, og han gav disiplene et oppdrag i det han sa: «Slik står det skrevet: Kristus skal lide og stå opp fra de døde tredje dag, og i hans navn skal omvendelse og tilgivelse for syndene forkynnes for alle folkeslag; dere skal begynne i Jerusalem.»

For disiplene tror jeg himmelfartsdagen må ha vært en slik dag da de kjent på et stort, stort ansvar. Kristi himmelfartsdag stod disiplene tilbake alene, og de skulle gå ut og forkynne for alle folkeslag et budskap om omvendelse og tilgivelse for syndene. Ti dager senere startet misjonens og kirkens tidsalder da Ånden kom over disiplene i Jerusalem på pinsedag. Fra den dagen av skulle de også kjenne at de var ikke lenger alene, men at Jesus var til stede i deres liv.

Det samme oppdraget gjelder i dag. Omvendelse og tilgivelse for syndene skal forkynnes. Hva er omvendelse? «Vending helt om marsj» var det noe som het i militæret. Hva er det? (**Demonstrasjon**) Vi trenger alle veivisere for å finne fram. Veiskilt er en god ting. Jeg tenker på budene som veiskilt som viser hvor vi skal gå. Dersom vi går motsatt vei av det som budene viser, så må vi vende helt om, marsj og gå den andre veien.

Dette budskapet gjelder også i vår tid som det helt sentrale sammen med det som er det aller viktigste; takket være at Jesus døde på korset og ble levende, så finnes det 100 % tilgivelse for syndene å få for alle som går feil vei og vender om.

Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd som var og er og blir én sann Gud fra evighet og til evighet.